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از سی خرداد ۶۰ تا انقلاب مهسا
کیوان جاوید

سی خرداد ۶۰ تاریخ قطعی شکست انقلابی بود که 
مردم با سرنگونی حکومت پهلوی می خواستند از 
نابرابری اقتصادی خلاص  دیکتاتوری آریامهری و 

شوند.
 

انقلاب ۵۷ برای برخوردار شدن از امکانات اقتصادی 
عظیمی بود که در دست حکومت پهلوی و “هزار 
فامیل” جامعه را به دو اردوگاه فقرا و اغنیا تقسیم 
کرده بود. انقلاب علیه سلطه یک طبقه سرمایه دار 
زالو صفت وابسته به دربار بود که برای حفظ موقعیت 
اقتصادی خود شدیدترین دیکتاتوری را به جامعه 
تحمیل کرده بودند و هر ندای آزادیخواهی و فعالیت 



تشکل  فعالیت  و  حکومتی  غیر  اجتماعی  نهادهای 
های صنفی  و احزاب غیر حکومتی را با مشت آهنین 
پاسخ میداد و شدیدا سرکوب می کرد. انقلاب ۵۷ با 
اعتراض حاشیه نشینان تهران شروع شد که آلونک 
های آنها توسط شهرداری با خاک یکسان می شد و 

مردم از کمترین رفاهیات برخوردار نبودند. 
 

جمهوری اسلامی در سال ۵۷ با سرنگونی حکومت 
پهلوی به قدرت رسید اما نتوانست مردم را تماما به 
خانه بفرستد. جای جای ایران صحنه مقابله مردم با 
حکومت برای بدست آوردن آزادی های سیاسی و 
برخوردار شدن از خواست هایی بود که برای آنها 
دست به قیام زده بودند. این نبرد هر روزه با حکومت 
در سی خرداد سال ۶۰ با خون پاشیدن بسیار گسترده 
و اعدامهای وسیع مخالفان جمهوری اسلامی به فرجام 



تلخی رسید. 
 

نسل بعد از نسل در ایران علیه جمهوری اسلامی 
ایستادند، به خاک افتادند اما سر خم نکردند. امروز 
بعد از گذشت ۴۲ سال از آن روز کشتار همگانی 
نسل انقلابیون زن زندگی آزادی درگیر در بزرگترین 
انقلاب معاصر برای ایجاد جامعه انسانی حماسه هایی 
می آفرینند که جهان را خیره کرده است. پیروزی 
این انقلاب تحقق خواست های مردمی است که در 
انقلاب ۵۷ بپاخاستند اما به آرزوهای انسانی خود 
نرسیدند. یاد همه جانباختگان این تاریخ ۴۴ ساله 

در ایران گرامی باد.

سه شنبه ۳۰ خرداد 1۴۰۲
۲۰ ژوئن ۲۰۲۳



وزیر خارجه عربستان و عکس سلیمانی
کاظم نیکخواه

ماجرای دیدار وزیر امور خارجه عربستان از ایران 
و خودداری از نشستن زیر عکس قاسم سلیمانی 
تبدل  ها  به موضوع داغ خبری رسانه  این روزها 
شده است. بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان 
با  سعودی روز شنبه این هفته وارد تهران شد و 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
دیدار کرد. اما هنگام نشست خبری، وزیر خارجه 
عربستان حاضر به برگزاری کنفرانس در زیر عکس 
قاسم سلیمانی نشد و مسئولین جمهوری اسلامی 
دیگری  سالن  به  را  کنفرانس  محل  ناچار شدند 
تغییر دهند. این رویداد آشکارا یک تحقیر جدی 



برای جمهوری اسلامی بود و از چشم خبرنگاران 
مخفی نماند. 

رسانه های حکومت اسلامی همچنان فعالانه تقلا 
میکنند که رسوایی و تحقیر حکومتشان را وارونه 
خارجه  وزیر  این  که  کنند  وانمود  و  دهند  جلوه 
عربستان بوده که با خودداری از نشستن زیر عکس 

قاسم سلیمانی تحقیر شده است!

از زمان روی کار آمدن جمهوری اسلامی، رابطه 
این تنش در  اوج  بوده است.  دو کشور در تنش 
سال 1۹۸۷ بود که حکومت اسلامی مراسم حج 
را به میدان جنگ با عربستان تبدیل کرد و با شعار 
شعار  و  تظاهرات  به  مشرکین”  از  برائت  “اعلان 
دادن علیه آمریکا و عربستان فراخوان داد و پلیس 



عربستان با خشونت این تظاهرات را سرکوب کرد. 
بیش از ۴۰۰ نفر در این جریان به قتل رسیدند 
از  تعداد زیادی  بیشتری دستگیر شدند.  و شمار 
ناپدید شدند.  حجاج در این ماجرا برای همیشه 
این ماجرا یک سال پس از انتقال مواد منفجره از 
به عربستان صورت گرفت که آن  طریق حجاج 
نیز افشا شد و به رسوایی جمهوری اسلامی منجر 

گردید. 

ماجرای اخیر و عکس قاسم سلیمانی، این را تاکید 
میکند که اولا طرح جنجالی حکومت اسلامی برای 
احیای رابطه با عربستان و بیرون آمدنش از انزوا 
از همین ابتدا نقش بر آب شده و این رابطه کاملا 
شکننده و بدون فرجام است و در زیر این رابطه 
همچنان  داری  ریشه  خونین  دشمنی  “دوستانه” 



زنده و پایدار است. بعلاوه نکته مهمتر اینست که 
جمهوری اسلامی شدیدا به این رابطه محتاج است 
چرا که از این طریق میخواهد خود را از انزوای 
جهانی و ورشکستگی اقتصادی بیرون بکشد و با 
واسطه عربستان به احیای برجام و احیانا مناسبات 
اینها عملا  اما همه  یابد.  با غرب دست  اقتصادی 
آرزوهایی دست نیافتنی است. جمهوری اسلامی با 
بحران سازی در منطقه متولد شده است و بدون 
بحران نمیتواند به حیات خود ادامه دهد.  تن دادن 
حکومت  این  به  کمکی  نیز  تحقیر  و  رسوایی  به 

نمیکند. 

سه شنبه ۳۰ خرداد 1۴۰۲
۲۰ ژوئن ۲۰۲۳



تحریم هفت قاضی حکومت اسلامی!
 بابک یزدی

در  که  اسلامی  رژیم  قاضی  هفت  کانادا  دولت 
نقض  به جرم  را  حال حاضر مشغول کار هستند 
فاحش حقوق بشر تحریم کرد. دولت کانادا اعلام 
به دنبال  اعدام را  این قضات احکام  کرده است 
“محاکمات ساختگی و بر اساس شواهد جمع آوری 
شده زیر شکنجه” صادر کرده اند. در نتیجه این 
کانادا  در  اشخاص  این  احتمالی  اموال  تحریمها، 

مسدود و از سفر به کانادا منع میشوند.

در بیانیه وزارت خارجه کانادا آمده است: “ما به 
فشار بر رژیم ایران برای رسیدگی به نارضایتی های 



و  حقوق  به  احترام  جمله  از  مردمش،  مشروع 
و  زندگی  برای  آنها  توانایی  و  انسانی  آزادی های 
سرکوب،  ترس،  از  عاری  جامعه ای  در  پیشرفت 
ارعاب و خشونت دولتی ادامه خواهیم داد”. وزارت 
با مجازات  خارجه کانادا  تاکید کرده است که 
اعدام در همه جا و به هر نوعش مخالف است و 

آن را مخالف کرامت انسانی می داند.

در  را  اسلامی  رژیم  سفارت  قبلا  کانادا  دولت 
سال ۲۰1۳ به عنوان مرکز جاسوسی و اقدامات 
کانادا،  در  پارلمان  سه  است.  بسته  تروریستی 
و  انتاریو  ایالت  پارلمان  کانادا،  فدرال  پارلمان 
کبک، قتل عام تابستان ۶۷ توسط رژیم اسلامی 
را به عنوان جنایت علیه بشریت محکوم کرده اند. 



دادگاه عالی آنتاریو در کانادا هم شلیک به پرواز 
“پی اس ۷۵۲” اوکراین توسط جمهوری اسلامی را 
یک اقدام عمدی و براساس قوانین کیفری اقدام 

تروریستی اعلام کرده است. 

کانادا  دولت  اقدامات  این  که  کرد  تاکید  باید   
مثبت هست  و باید سرمشقی برای دیگر دولتهایی 
که ادعای حقوق بشر دارند، به ویژه دول غرب و 
اتحادیه اروپا باشد. اگر تمامی این دولتها به چنین 
منزوی  را  اسلامی  رژیم  و  بزنند  دست  اقداماتی 
حکومت  و  میشود  هموارتر  سرنگونی  راه  کنند، 
تاریخ  تند گورستان  در سراشیبی  بیشتر  اسلامی 

قرار می گیرد.



دولتها  از  بیشتری  تعداد هر چه  باید تلاش کرد 
لیست  در  پاسداران  سپاه  دادن  قرار  بر  علاوه 
تروریستی، به بایکوت تمام عیار سیاسی، ورزشی 
و هنری جمهوری اسلامی دست بزنند، سفارتهایش 
و محاکمه  و دستگیری  تعقیب  برای  و  ببندند  را 

سران تروریست جمهوری اسلامی اقدام کنند. 

در یک کلام، باید جمهوری اسلامی را مثل رژیم 
نژاد پرست آفریقای جنوبی از هر نظر منزوی بکنند 
که در این صورت مسیر مردم بپاخاسته برای پایان 
دادن به عمر حکومت اسلامی کوتاهتر خواهد شد. 

 
سه شنبه ۳۰ خرداد 1۴۰۲

۲۰ ژوئن ۲۰۲۳



تروریستهای اسلامی در ایران
محسن ابراهیمی

اسلامی”  “جهاد  دبیر کل  نخاله  زیاد  هفته گذشته 
ای،  با خامنه  و  ایران سفر کرد  به  هیئتی  در راس 
رئیسی، قالیباف، امیرعبداللهیان و علی اکبر احمدیان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ملاقات کرد. همچنین 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی “حماس” هم همراه 
هیئتی واردتهران شده است که انتظار میرود با همین 
مقامات جمهوری اسلامی ملاقات کند. خامنه ای در 
دیدار با زیاد نخاله، لفاظی همیشگی اش علیه مردم 
اسرائیل را تکرار کرد و خواست “به زانو در آوردن” 

کشور اسرائیل شد. 



مورد  همیشه  البته  اسلامی  تروریستی  گروههای 
حمایت جمهوری اسلامی بوده اند. جمهوری اسلامی 
کلی پول و اسلحه در اختیار امثال حزب الله لبنان 
حسن  است.  داده  قرار  حماس  و  اسلامی  جهاد  و 
نصرالله یکبارعلنا گفت که تمام پول و موشکهایشان 
از جمهوری اسلامی میرسد. اسماعیل هنیه زمستان 
سال 1۴۰۰ اعلام کرده بود که در میان کشورهای 
با اختصاص ۷۰ میلیون  مختلف، جمهوری اسلامی 

دلار حامی اصلی عملیات این گروه بوده است.

این اولین دیدار رهبران جریانات تروریستی اسلامی 
با سران حکومت اسلامی نیست. اما سئوال این است 
که چرا این مقطع هم از طرف این جریانات و هم از 
طرف جمهوری اسلامی انتخاب شده است؟ مقطعی 
که  حکومت اسلامی برای عادی سازی مناسباتش با 



عربستان سعودی و مصر و شیخ نشینها پشت سر هم 
“قهرمانانه” حقارت نشان میدهد و مثلا به جای لاف 
و گزاف همیشگی اش علیه “آل سعود” سفارتش در 

عربستان را بازگشایی می کند. 

رهبران جهاد اسلامی و حماس برای بقای خود نیاز 
به پول دارند. می بینند که جمهوری اسلامی دارد با 
غرب و آمریکا مذاکره میکند، مجدد ناگزیر شده 
است تسلیم شود و امتیازاتی بدهد و صحبت بر سر 
آزاد سازی میلیاردها دلار دارایی بلوکه شده است. 
بوی کباب به مشامشان رسیده است و دارند صف 

میکشند سهمشان را ببرند.

علت انتخاب این مقطع از طرف جمهوری اسلامی 
چیست؟ جمهوری اسلامی کفتگیر اقتصادش آنچنان 



ته دیگ خورده است که بقای سیاسی اش در خطر 
انقلاب زن زندگی هم که  از کابوس  جدی است. 
خواب ندارد. با این حساب، از یکطرف میخواهد با 
نرمش حقیرانه در مقابل دولتهایی که میخواست از 
صحنه زمین نابودشان کند، پولهای بلوکه شده آزاد 
شوند و از طرف دیگر میخواهد صورت خودش را 
در میان اسلامیونی که داعیه رهبریشان را دارد سرخ 
نگه دارد. همچنین دیدار با گروههای تروریستی قرار 
است این تصویر را زنده نگه دارد که حکومت اسلامی 
همچنان در راس گروههای تروریست اسلامی هست 

و از تروریسم  اسلامیش دست برنداشته است. 
 

دوشنبه ۲۹ خرداد 1۴۰۲
1۹ ژوئن ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


